РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АВДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЯРСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е (проект)
  .2019г.                                  п. Авда                                               №-р

О внесении изменений в Решение № 6-р от 22.04.2016г

«Об утверждении положения «О бюджетном процессе

в Авдинском сельсовете Уярского района»»
В целях определения правовых основ и механизма осуществления бюджетного процесса в Авдинском сельсовете Уярского района, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьёй 26 Устава Авдинского сельсовета Уярского района, Авдинский сельский Совет депутатов Уярского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение № 6-р от 22.04.2016г «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Авдинском сельсовете Уярского района»»:

    - статью 11 главы I дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) представлять в суде интересы поселения в делах по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса к лицам, чьи виновные действия(бездействия) повлекли возмещение вреда за счет казны;»

- пункт 13 статьи 11 главы I считать пунктом14;

- главу III дополнить статьей 23 следующего содержания:

«23) В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения включаются:

разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их погашение;

разница между полученными и погашенными Авдинским сельсоветом Уярского района кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

разница между полученными и погашенными Авдинским сельсоветом Уярского района в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету поселения другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

разница между полученными в иностранной валюте от Российской Федерации и погашенными Авдинским сельсоветом Уярского района бюджетными кредитами, предоставленными в рамках использования целевых иностранных кредитов (заимствований);

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение соответствующего финансового года;

иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения.

В состав иных источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения включаются:

поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности Авдинского сельсовета Уярского района;

курсовая разница по средствам бюджета поселения;

объем средств, направляемых на исполнение гарантий Авдинского сельсовета Уярского района в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу;

объем средств, направляемых на исполнение гарантий Авдинского сельсовета Уярского района в иностранной валюте, предоставленных Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов (заимствований), в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу;

объем средств, направляемых на погашение иных долговых обязательств Авдинским сельсоветом Уярского района в валюте Российской Федерации;

разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из бюджета поселения юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из бюджета поселения юридическим лицам бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации;

разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из бюджета поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из бюджета поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации;

разница между средствами, перечисленными с единого счета по учету средств бюджета поселения, и средствами, зачисленными на единый счет по учету средств бюджета поселения, при проведении операций по управлению остатками средств на едином счете по учету средств бюджета поселения.

Остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом Решением Авдинского сельского совета депутатов, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Авдинского сельсовета муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных Решением Авдинского сельского совета депутатов Уярского района о бюджете поселения.

В состав операций по управлению остатками средств на едином счете по учету средств бюджета поселения включаются привлечение и возврат средств организаций, учредителем которых является Авдинский сельсовет Уярского района и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Настоящее РЕШЕНИЕ вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего РЕШЕНИЯ возложить на главного бухгалтера Прокофьеву И.А.

5. Принятое представительным органом РЕШЕНИЕ направляется для опубликования в местной газете  «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета »

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов

   Гречухина Н.И.

28
2